Oratio

Deus, qui nobis aeternæ sa-lutis beatum Wolfgangum Episcopum ministrum tribu-isti: præsta, quæsumus; ut, quem doctorem vite habüimus in teris, intercessiórem habére mereámur in cælis. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio Vigille Omníum Sanctorum:
Ant. et Y. de Peria.

Oratio

Dómine, Deus noster, mul-tiplica super nos gratiām tuam: et, quorum præveni-mus gloriósa solémnia, tribue subsequi in sancta pro-fessióne lætitiam. Per Dó-minum nostrum.

Vesperæ de sequenti (Omnibus Sanctis) sine Com. S. Wolfgangi.

Die 5 Novembri

S. Emerici

Hung. Ducus, Confessoris

Duplex (m. t. v.)

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriósum induit eum.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui aedi-ficavit domum suam supra petram.

Oratio

Deus, qui beatum Emericu juvenili flore niténtem in Sanctórum tuórum cónsortium sublimásti: præsta, quæsumus; ut, quem tibi fecisti esse devótum, ejus apud te perpétuum sentiámus auxílium. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio prece-deantis (S. Caroli Ep. et Conf.):

Ant. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriósum induit eum, et ad portas paradisi coronávit eum.

V. Justum deduxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Oratio

Ecclésiam tuam. Dómine, sancti Cároli Confessoris tui atque Pontificis continua protectione custodi: ut, sicut illum pastorális sollicitudo gloriósum redidit; ita nos ejus intercessio in tuo semper faciat amore ferventes. (Per Dóminum nostrum)

Deinde Commemoratio Octava Omníum Sanctorum:

Ant. O quam gloriósum est regnum in quo cum Christo gaudent omnes Sancti, amici stolis albis sequíntur Agnum quoquaque ierit.

V. Exultábunt Sancti in gloria. **R.** Lætabúntur in cu-bilibus suis.

Oratio

Omnipotens sempiternus Deus, qui nos omnium Sanctorum tuorum merita sub una tribuisti celebritate venerari: quæsumus; ut desideratam nobis tuae propitiatiōnis abundantiam, multipliatis intercessoribus largiāris. Per Dominum nostrum.

In II Nocturno

Lectio iv

Emericus, beato Stephano apostolo et rege Hungarie patre, matre vero Gisela, Henrico PII imperatoris sorore, fēmina cum primis pia, natus, mox ab ipsis pueritiae annis totum se pietatis ac devotionis studiis trādidit. Nocturnis horis, quibus alii, præsertim tēnera ætate, somno ac quieti liberalius indulgeré consueverunt, ipse collucētibus in cubiculo fācibus, qua pro dignitate régiae prolis adhibebantur, divinas laudes psalmosque Davidicos decantare magno devotionis fervore solēbat, idēntidem ad ejusmodi laudum psalmorūmque finem véniam delictórum summa animi demissione a diuino nūmine flagitando. Cujus pia exercitia dum pater ipsius sanctus Stephanus crébris observat, cælestem Patrem, e cuius manu datum hoc optimum se suscepisse gaudiebat, laudat et glorificat; spe ampla concēpta de futura filii insigni sanctitatem et gloriā.

R. Honéstum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. Et dedit.

Lectio v

Ubi eos adolescentiae annos Emericus attigit, quibus ut plūrimum céteri voluntatis dedere animūmque deliciae laxare soliti sunt, ipse mox sénisibus et corpori frenum continentiae injecit; ea que amplus est, qua juveniles artus extenuando corpus spiritui subjicerent. Vespriī, uno dumtaxat amanuensi cōmite, adēm divo Georgio sacram nocte ingrēsus pia obsecratione Deum percuntabatur: quid potissimum ab eo præstari vellet, quod foret ei acceptissimum. Qui cum clara oborta luce respōsum fuisset: virginitatem placere: eam perpétuo colendam suscepit. Divino igitur auxilio ad eam conservādam ardētibus assidue votis implorāto, illibatam conservavit puritatem: infacta etiam régiae virginis integritatē, quam volente patre desponsaverat.

R. Amavit eum Dominus, et ornāvit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus loricanam fidei, et ornāvit eum. **Et**

Lectio vi

Quantum vero castitatis ac virginitatis virtute eminuerit Emericus, insigni hoc facto luculentè paut. Eréxerat pater eius Stephanus nobile sancti Martini cœnōrium in sacro monte Pannoniæ, illudque mōnachis ordinis sancti Benedicti compléverat. Quod cum reviseret rex filio quoque Emerico præsente, prōdeutibus regi obviam longo agmine mōnachis, ut eum qua decebatur dignitate exciperet, rex sanctus præire filium ac mōnachis occurrere jussit. Horum singulos Emericus molli amplēxi et osculo sancto veneratus est: non aquāli tamen, sed dispari numero oscula exhibuit, aliis bina, aliis trina, quibusdam quaterna quināve, nonnullis etiam septēna libāndo. Quod cum Pater tunc tacitus considerasset, ex filio pōste cognovit, eum oscula dispare numero pro modo et tempore servatæ continentia cuique monachorum libassæ, eosque, quibus septēna oscula libasset, perpétuum castitatem servasse. Ita nempe Deo gratam virginitatem ipse servabat, ut secrēta castitatis in aliis quoque divinitus nosse posset. Cum ad regni gubernacula capessenda admovere sanctum juvēnem pater vellet, Deo melius aliquid disponente, patre in vivis relicto migravit in celum, anno reparatae salutis millésimo tri-

gésimo primo. Quem multis post obitum miraculis clarum Gregorius Papa séptimus una cum Patre Stephano, solēmni ritu (primum Europæ regum) Sanctorum fastis adscripsit.

R. Iste homo perfécit omnīa, quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrēdere in réquiem meam: * Quia te vidi justum coram me ex omnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. Quia, Glória Patri. Quia.

In III Nocturno **Homilia** in Evangelium Sicut lumbi vestri, ut in Communī Confessoris non Pontificis 1 loco.

Ad Laudes

V. Justum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serve bone * et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constituam, intra in gādium Domini tui.

Oratio

Deus, qui beatum Emeritum cum juvenili flore nitentem in Sanctorum tuorum consortium sublimasti: præsta, quæsumus; ut, quem tibi fecisti esse devotum, ejus apud te perpétuum sentiāmus auxilium. Per Dominum.

Et fit Commemoratio Octavæ:

Ant. Te gloriōsus Apostolorum chorus, te Prophetarum laudabilis númerus, te Mártirum candidátus laudat exérctus, te omnes Sancti et

electi voce confitentur unáni-
mes, beata Trinitas, unus
Deus.

V. Exsultábunt Sancti in gló-
ria. **R.** Lætabúntur in cubili-
bus suis.

Oratio

Omnipotens sempitérne De-
us, qui nos ómnium Sanctórum
tuórum mérita sub una
tribuisti celebritáte venerári:
quássumus; ut desiderátam
nobis tuæ propitiatiónis abund-
ántiam, multiplicátis inter-
cessoribus largíaris. Per Dó-
minum nostrum.

Vespera: a Capitulo de sequen-
ti, Commemoratio präcedentis et
Octavæ.

Die 6 Novembri
S. Leonardi Abbatis

Duplex

V. Amávit eum Dóminus, et
ornávit eum. **R.** Stolam gló-
riæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Similábo
eum * viro sapiénti, qui aedi-
ficávit domum suam supra
petram.

Oratio

Majestáti tue, quássumus,
Dómine, sancti Confessó-
ris tui Leonárdi nos pia jú-
giter comméndet orálio: ut,
quem débito venerámur ob-
sequio, ipsius suffrágio suble-
vémur optáto. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio präceden-
tis:

Ant. Hic vir despiciens
mundum et terréna, triúm-
phans, divitias cælo condidit
ore, manu.

V. Justum dedúxit Dóminus
per vias rectas. **R.** Et ostén-
dit illi regnum Dei.

Oratio

Deus, qui beatum Emeri-
cum juvenili flore nitén-
tem in Sanctórum tuórum
consortium sublimásti: præ-
sta, quássumus; ut, quem tibi
fecisti esse devótum, ejus
apud te perpétuum sentiámus
auxilium. Per Dóminum.

Deinde Commemoratio Octavae:
Ant. O quam gloriósum est
regnum, in quo cum Christo
gaudent omnes Sancti, amicti
stolis albis sequuntur Agnum
quocumque ferit!

V. Exsultábunt et Oratio
Omnipotens, ut supra.

In II Nocturno

Lectio iv

Leonárdus génere nobili or-
tus in Fráncia, cum puer
adhue esset, a Clodovéo
Francórum rege e sacro bapti-
smi fonte, christiáno rito,
susceptus, et a beato Remigio
Rheménsi archiepiscopo
edictus, ab ipsa prima aëte
virtutum ómnium sólida fun-
daménta jecit: nam Dei cari-
tate fervens, et próximi dilec-
tione, mundánis stúdiis re-
nuntians, totum se divino cùl-
tui, et apostólica vita conse-
cravit.